ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА СЛОБОДЗЕЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(S ' t » ОЬ- 2022 г. №_ А Т /
г. Слободзея

О создании комиссии по предупреждению,
пресечению и выявлению фактов сжигания
травы и пожнивных остатков

На основании Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994
года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗ МР 94-4) в текущей
редакции, Закона Приднестровской Молдавской Республики «О пожарной безопасности в
Приднестровской Молдавской Республике» (текущая редакция по состоянию на 30 октября
2021 года), для обеспечения надлежащей пожарной безопасности на территории
Слободзейского района и города Слободзея в весенне-летний и летне-осенний периоды 2022
года, предупреждению, пресечению и выявлению фактов сжигания травы и пожнивных
остатков сельскохозяйственными производителями и другими гражданами:

1. Создать межведомственную комиссию в составе:
Председатель комиссии:
- Забутырин В.Н. - заместитель главы по вопросам коммунального и дорожного

хозяйства и строительства - начальник УСАДиЖКХиЗР.
Члены комиссии:
- Швец Е.С. - главный специалист-инспектор Управления комплексного контроля

(надзора) государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды
ПМР;

- Ткач В.В. - начальник ГУ «Слободзейское Управление сельского хозяйства,
природных ресурсов и экологии» МСХ и ПР ПМР;

- Миргородский Р.И. - начальник отделения государственного пожарного надзора
СВПЧ-8 УПО ГУпЧС МВД ПМР.

2. Комиссии в своей работе руководствоваться указанными Законами ПМР, иными
нормативно-правовыми актами в области обеспечения пожарной и экологической
безопасности.

3. Главному специалисту Управления документационного, правового и кадрового
обеспечения управленческой деятельности Боровинской Д.А. опубликовать настоящее
Распоряжение на официальном сайте государственной администрации Слободзейского
района и города Слободзея.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль над исполнение^^аешвщего Распоряжения оставляю за собой.

Г лава государственной адми
Слободзейского района и го В.В. Тищенко